
Nyhetsbrev fra vannområdekoordinator –  høst og vinter 2022 
 
Hei og godt nytt år alle sammen, her kommer et nytt brev med stort og smått som har skjedd siden 
sist.  
 
 
Endelig godkjenning av revidert regional vannforvaltningsplan 
31. oktober ble de regionale vannforvaltningsplanene godkjent. Klima- og 
miljøminister Espen Barth Eide kunngjorde godkjenningen på den Nasjonale 
vannmiljøkonferansen i Oslo 31.10-01.11.2022.  
 
Departementet har gjort noen endringer i vannforvaltningsplanen for 
Innlandet og Viken vannregion etter at planen har blitt vedtatt i 
fylkestingene, som også berører noen vannforekomster i Vassområde 
Hallingdal. Vannforekomster i dårlig eller svært dårlig økologisk tilstand 
på grunn av næringsstofftilførsel fra landbruk har fått utsatt frist for 
måloppnåelse til 2033. Noen sterkt modifiserte vannforekomster (for 
eksempel sterkt påvirket av vannkraft) har fått utsatt frist for 
måloppnåelse, eller reduserte miljømål. Ellers kommenterer departementet blant 
annet vannregionenes etterlysning av revidert gjødselregelverk slik «...arbeidet med å revidere 
[gjødsel]regelverket vil være høyt prioritert av regjeringen i tiden som kommer.» Det er ikke kommet 
signaler om økning i tilskudd til gjennomføring av vannmiljøtiltak. 
 
Den reviderte vannforvaltningsplanen er gyldig i perioden 2022-2027. 
 
 
Resultater fra innsjø- og vassdragsundersøkelsene i 2022 
I 2022 gjennomførte vannområdet undersøkelser av planteplankton og vannkjemi i to innsjøer 
(Holsfjorden, Hol og Strandafjorden, Ål) og undersøkte vannkjemi på 24 stasjoner i Ål, Gol, Hemsedal, 
Nesbyen og Modum kommuner. Alle disse undersøkelsene ble gjentatt seks ganger i perioden mai – 
oktober. I tillegg ble det gjort begroingsalgeundersøkelser ved 37 stasjoner i Hol, Ål, Gol, Nesbyen, 
Flå, Krødsherad og Modum kommuner. 
 
Resultatene viser forhøyede nivåer at fosfor i Holsfjorden, Strandafjorden, Mykingsjøen, 
Skårsrudvatnet og Buvatnet østmark (de tre siste innsjøene ligger i Nesbyen kommune). I Ål 
kommune har det vært problemkartlegging, som har vist forhøyede nivåer av både fosfor og nitrogen 
i to sentrumsnære bekker. Begroingsalgeundersøkelsene viste moderat tilstand i tre av 37 stasjoner, 
disse tre var Skriu i Hol, og Syslebekken og Snarumselva bekkefelt øst i Modum kommune. De øvrige 
stasjonene fikk god eller svært god økologisk tilstand som resultat. 
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Prosjektstøtte til videreutvikling av begroingsalgeindeks 
Som nevnt over gjennomfører vannområdet undersøkelser av begroingsalger («grønske») i bekker og 
elver som en del av kartleggingen av økologisk tilstand. Undersøkelser av begroingsalger er nyttig, da 
artssammensetningen av disse gir et bilde av den økologiske tilstanden over tid, ikke bare et 
øyeblikksbilde, slik en vannprøve som analyseres for vannkjemi gjør.  
 
Vassområde Hallingdal har nylig fått 100.000,- i støtte fra Viken fylkeskommune til et 
samarbeidsprosjekt med Norconsult AS, der målet er å utarbeide klassegrenser for høyderegionene 
lavland (under 200 moh), skog (200-800 moh) og fjell (over 800 moh) for begroingsalgeindeksen. Slike 
klassegrenser for høyderegioner er utviklet for de fleste andre indeksene som benyttes for å vurdere 
økologisk tilstand, og det at det mangler for begroingsalgeindeksen har ført til at resultatene fra for 
eksempel Hallingdal kan bli mindre treffsikre. Prosjektet skal ferdigstilles i løpet av 2023. 
 
 
Grafisk utforming av veilederen om reduksjon av avrenning fra grasdekt mark 
Våren 2022 arbeidet vannområdet sammen med Norsk institutt for bioøkonomi (NIBIO) om å 
utarbeide en veileder om reduksjon av avrenning fra grasdekt mark. Landbruksrådgiverne i alle 
kommunene i Hallingdal (Faggruppe Landbruk), samt Norsk landbruksrådgivning har også bidratt i 
prosjektet.  
 
Det ferdige notatet ble deretter komprimert ned til fire sider, som deretter ble formgitt og illustrert 
av Camilla Billett. Viken fylkeskommune ga økonomisk støtte til denne formgivingen. Ta kontakt 
dersom du ønsker å få tilsendt veilederen. 
 

 
 
 
Møte i vannområdeutvalget 
Vannområdeutvalget består av ordførerne i alle 
kommunene i vannområdet, samt en representant 
for fylkeskommunen. 2. september ble det 
gjennomført et møte for vannområdeutvalget om 
bord på Kryllingen II. Møtet skulle egentlig vært 
gjennomført 25. mai, men da satte den ekstremt lave 
vannstanden i Krøderen en stopper for turen. Møtet 
ble i stedet gjennomført i september, og vi fikk i 
tillegg både omvisning undervegs og et foredrag om 
ørreten i Hallingdalsvassdraget fra Morten Eken, 
lokal koordinator for bevaring av laksefisk i 
Drammensregionen. 

 Vannområdeutvalget ved Kryllingen II, 2. sept 

 



Cyanobakterier i Gyrinosvatnet 
5. september tok en innbygger i Hallingdal en vannprøve fra Gyrinosvatnet, på grunn av tydelig 
grønnfarget vann i vikene. Prøven ble sendt til Norsk institutt for vannforskning (NIVA), og det viste 
seg å være cyanobakterien Dolichospermum lemmermannii, en veldig vanlig forekommende art i 
Norge, men som kan gi giftige algeoppblomstringer. Det ble også funnet microcystein, altså 
giftstoffet som denne cyanobakterien kan produsere i 
vannprøven, men i lav konsentrasjon.  
 
Dermed ble Ål og Hemsedal kommuner varslet, og det 
ble lagt ut advarsler mot å la hunder og husdyr drikke fra 
Gyrinosvatnet på disse kommunenes hjemmesider. I 
samråd med NIVA tok vannområdekoordinator en 
blandprøve fra 0-4 m dybde midtfjords i innsjøen 22. 
september, men det var ingen cyanobakterier i denne 
prøven.  
 
Cyanobakterieoppblomstringer er noe som vanligvis 
forbindes med mer tettbefolkede områder med større 
næringsstofftilførsel og varmere temperaturer enn det 
man finner i Gyrinosvatnet, så årsaken til at man fant en 
oppblomstring her er foreløpig ukjent. 
 

Faksimile av Hallingdølen 14.09.2022 

 
 
 
Skolefondet 2022 
 

Skolefondet fikk dessverre ingen søkere i 2022, noe som nok 
er forståelig når man tenker tilbake på at 2022 i skolene ble 
sterkt preget av både pandemi og lærerstreik. Midlene er 
derimot overført til 2023, og det er ny søknadsfrist 1. mars 
2023. Vi har 30.000,- til utdeling til barnehager, skoler, 
barne- og ungdomsorganisasjoner og studenter. Prosjekter 
innen vannmiljø og biologisk mangfold i tilknytning til vann 
og vassdrag kan søke om støtte. Pengene kan gå til for 
eksempel transport, utstyr, innleid ekspertise etc. Enkel 
søknad og rapportering, ta kontakt med 
vannområdekoordinator om du har spørsmål: 
elin.merete.blixhavn@aal.kommune.no. Informasjon 
om skolefondet vil bli distribuert til skoler, barnehager 
og barne- og ungdomsorganisasjoner i månedsskiftet 
januar/februar. 
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